
 

 

２９．研修プログラムの名称及び概要 

プログラム番号：030184203        
病院施設番号： 030184       大学病院の名称：東京慈恵会医科大学附属病院         

臨床研修病院群番号：           臨床研修病院群名：                     

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。 
１．研修プログラムの名称 東京慈恵会医科大学附属病院臨床研修産科医育成プログラム 

２．研修プログラムの特色 将来、産婦人科医師を目指す初期研修プログラムです。このプログラムでは、初期
研修の段階から産婦人科研修を積極的に取り組みつつ、産婦人科に関連する他
科の各分野の研修を中心に行います。将来、産婦人科医師を目指す場合に必要な
産婦人科の基礎研修だけでなく、専門的な研修も行います。産科の特色として大学
病院として他科の協力を得ながら合併症を持った妊婦の内科的管理を行い、さらに
その分娩管理を研修することができます。当院は周産期センターとして母体搬送を
多く受け入れており、切迫早産、妊娠高血圧症候群、胎児疾患、産科救急の豊富
な症例を学ぶことも可能です。婦人科研修では、全国有数の婦人科症例がある当
院で婦人科腫瘍の管理を研修し、手術だけでなく化学療法、終末期医療といった女
性の生涯を見据えた全体的医療に関わる研修が可能となっています。必修部門だ
けでなく、広い分野から自分が選択できるプログラムであるのでより充実した研修
が可能です。 

３．臨床研修の目標の概要 全ての臨床医に求められる初期診療の基本的診療能力を身に付ける。患者を身体
的だけでなくはなく、心理的・社会的な側面も併せて全人的にとらえ、患者及び家族
との正しい人間関係を確立する態度を身に付ける。 

４．研修期間 （  ２  ）年 （原則として、「２年」と記入してください。） 

 備考 研修後そのまま専門研修に入り 3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 

５．臨床研修を行う分野 
 

研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間） 

＊ 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての

病院又は施設の名称（病院施設番号）を記入してください。 

＊ 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細

は備考欄に記入してください。 

＊ 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。 

病院施設番号 病院又は施設の名称 研修期間 内一般外来 

 
 

(記入例) ｘｘ科 1234567 ○○ 病院 ○週 ○週  

必 
修 

内科 030184 東京慈恵会医科大学附属病院 24 週 週※2  

救急部門 030184 東京慈恵会医科大学附属病院 12 週※1  

別紙３ 



 

 

 

科 
目 
・ 
分 
野 

地域医療 

041620 

076580 

031543 

031548 

056912 

058915 

034517 

116049 

 

137174 

056432 

 

 

034517 

034590 

0416819 

 

 

 

 

127094 

 

 

036382 

医療法人財団慈生会 野村病院 

町立津南病院 

魚沼市立小出病院 

県立十日町病院 

医療法人社団 上村医院 

守門診療所 

南魚沼市民病院 

医療法人社団萌気会 

浦佐萌気園診療所 

社団医療法人養生会かしま病院 

三宅村国民健康保険直営 

中央診療所 

東急病院 

南魚沼市立ゆきぐに大和病院 

新潟県立松代病院 

医療法人道済会 みちや内科・胃

腸科 

トータルファミリーケア北西医

院 

宮崎市立田野病院 

慈恵医大晴海トリトンクリニッ

ク 

社会福祉法人聖母会 聖母病院 

8 週 

一般外来４週 

※2 

 

在宅診療１週 

 外科 030184 東京慈恵会医科大学附属病院 8 週 週※2 

 小児科 030184 東京慈恵会医科大学附属病院 4 週   週※2 

 産婦人科 030184 東京慈恵会医科大学附属病院 8 週  

 精神科 030184 東京慈恵会医科大学附属病院 4 週  

 一般外来   週   

 病院で

定めた

必修 

科目 

麻酔科 030184 東京慈恵会医科大学附属病院 4 週 週  

    週  

    週 

選択 

科目 

消化器・肝臓内科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030140 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

西埼玉中央病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 



 

 

神経内科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030109 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

足利赤十字病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 

腎臓・高血圧内科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030109 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

足利赤十字病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 

ﾘｳﾏﾁ・膠原病内科 

030184 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 

循環器内科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030373 

030300 

030140 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

富士市立中央病院 

厚木市立病院 

西埼玉中央病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 

糖尿病・代謝・内分

泌内科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030140 

030109 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

西埼玉中央病院 

足利赤十字病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 



 

 

腫瘍・血液内科 

030184 

030244 

030161 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 

呼吸器内科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030140 

030109 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

西埼玉中央病院 

足利赤十字病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 

総合診療部 

030184 

030228 

030244 

030161 

030140 

127110 

030340 

 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

西埼玉中央病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

 

4週以上 

※3 

 

外科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030373 

030300 

030140 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

030201 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

富士市立中央病院 

厚木市立病院 

西埼玉中央病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

JCHO新宿メディカルセンター 

4週以上 

※3 

 



 

 

麻酔科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030373 

030300 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

富士市立中央病院 

厚木市立病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 

救急科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 

精神神経科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030373 

030300 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

富士市立中央病院 

厚木市立病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 

小児科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030373 

030300 

030140 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

富士市立中央病院 

厚木市立病院 

西埼玉中央病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 



 

 

産婦人科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030373 

030300 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

富士市立中央病院 

厚木市立病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 

皮膚科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030373 

030300 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

富士市立中央病院 

厚木市立病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 

放射線科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030373 

030109 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

富士市立中央病院 

足利赤十字病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 



 

 

整形外科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030373 

030300 

030140 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

030201 

030392 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

富士市立中央病院 

厚木市立病院 

西埼玉中央病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

JCHO新宿メディカルセンター 

聖隷浜松病院 

4週以上 

※3 

 

脳神経外科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030373 

030300 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

030201 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

富士市立中央病院 

厚木市立病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

JCHO新宿メディカルセンター 

4週以上 

※3 

 

形成外科 

030184 

030244 

030161 

030373 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

030201 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

富士市立中央病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

JCHO新宿メディカルセンター 

4週以上 

※3 

 

心臓外科 

030184 

030161 

030373 

030109 

030165 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

富士市立中央病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 



 

 

泌尿器科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030373 

030300 

030140 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

030201 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

富士市立中央病院 

厚木市立病院 

西埼玉中央病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

JCHO新宿メディカルセンター 

4週以上 

※3 

 

眼科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030373 

030300 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

富士市立中央病院 

厚木市立病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 

耳鼻咽喉科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030373 

030300 

030140 

030109 

030165 

030220 

127110 

030340 

030201 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

富士市立中央病院 

厚木市立病院 

西埼玉中央病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

JCHO新宿メディカルセンター 

4週以上 

※3 

 



 

 

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科 

030184 

030228 

030244 

030161 

030109 

030220 

127110 

030340 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

足利赤十字病院 

豊島病院 

佐久総合病院 

佐久総合病院佐久医療センター 

4週以上 

※3 

 

内視鏡部 

030184 

030228 

030244 

030161 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

4週以上 

※3 

 

感染症科 
030184 

030165 

東京慈恵会医科大学附属病院 

国保旭中央病院 

4週以上 

※3 

 

集中治療部 

030184 

030228 

030109 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

足利赤十字病院 

4週以上 

※3 

 

病院病理部 

030184 

030228 

030161 

030373 

030300 

030109 

030165 

030220 

東京慈恵会医科大学附属病院 

東京慈恵会医科大学葛飾医療ｾﾝﾀｰ 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

富士市立中央病院 

厚木市立病院 

足利赤十字病院 

国保旭中央病院 

豊島病院 

4週以上 

※3 

 

      

備考：基幹型臨床研修病院での研修期間・・・原則 64週以上 

臨床研修協力施設での研修期間・・・最大 12週 

一般外来の研修を行う診療科・・・地域医療、内科、外科、小児科 

※1 救急部門（必修）において、麻酔科にて 4週を上限に代用することがある。 

※2 地域医療研修は原則として 8週行う。地域医療研修中に一般外来研修を 4週行えない

場合、本院の内科・小児科研修中に不足分の研修を行う。 

※3 選択科目は最長で原則半年以下とする。 

 



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： ０３０１８４ 大学病院の名称： 東京慈恵会医科大学附属病院 

臨床研修病院群番号：  臨床研修病院群名：  

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 ０３０１８４２０３        

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名

称（病院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

凡例 ○×病院 

（○×○×○×） 
内科 5                                                    

凡例 ▲■病院 

（▲■▲■▲■） 
外科   3                                               

凡例 △□病院 

（△□△□△□） 
外科          3                                           

東京慈恵会医科大学附属

病院(030184) 
内科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                     

東京慈恵会医科大学附属

病院(030184) 
救急部門         1 1 1 1 1 1 1 1                 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

東京慈恵会医科大学附属

病院(030184) 
外科 1 1 1 1 1 1 1 1         1 1 1 1 1 1 1 1                             

東京慈恵会医科大学附属

病院(030184) 
麻酔科                                 1 1 1 1 1 1 1 1             

東京慈恵会医科大学附属

病院(030184) 

産 婦 人

科 
                        1 1 1 1 1 1 1 1         1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

                                                      

                                                      

                                                      

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： ０３０１８４ 大学病院の名称：東京慈恵会医科大学附属病院 

臨床研修病院群番号：  臨床研修病院群名：  

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 ０３０１８４２０３  

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

東京慈恵会医科大学附属病

院(030184) 
内科         1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

東京慈恵会医科大学附属病

院(030184) 
小児科     1 1 1 1                 1 1 1 1                         

東京慈恵会医科大学附属病

院(030184) 
精神科 1 1 1 1         1 1 1 1                                     

医療法人財団慈生会 野村

病院（041620） 

町立津南病院（076580） 

魚沼市立小出病院（031543） 

県立十日町病院（031548） 

医療法人社団 上村医院

（056912） 

守門診療所（058915） 

南魚沼市民病院（034517） 

医療法人社団萌気会浦佐萌

気園診療所（116049） 

南魚沼市立ゆきぐに大和病

院（034517) 

新潟県立松代病院(034590) 

社団医療法人養生会かしま

病院（137174） 

医療法人道済会みちや内

科・胃腸科(0416819) 

トータルファミリーケア北

西医院 

地域 

医療 
                1 1 1 1         1 1 1 1                     



 

 

宮崎市立田野病院(127094) 

三宅村国民健康保険直営中

央診療所(056432) 

東急病院 

慈恵医大晴海トリトンクリ

ニック 

社会福祉法人聖母会 聖母

病院 

東京慈恵会医科大学附属病

院(030184) 

東京慈恵会医科大学葛飾医

療ｾﾝﾀｰ(030228) 

東京慈恵会医科大学附属第

三病院(030244) 

東京慈恵会医科大学附属柏

病院(030161) 

足利赤十字病院(030109) 

西埼玉中央病院(030140) 

国保旭中央病院(030165) 

JCHO東京新宿メディカルセ

ンター(030201) 

豊島病院(030220) 

厚木市立病院(030300) 

富士市立中央病院(030373) 

総合病院聖隷浜松病院 

(030392) 

佐久総合病院(127110) 

佐久総合病院佐久医療セン

ター（030340） 

選択科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1         1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 



 

 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 


